事 務 連 絡

令 和 ２ 年 ３ 月 ２ 日

与那国町立各幼稚園長

与那国町立各小・中学校長
殿

与那国町教育委員会

教育長職務代理者 尾辻 美佐恵

(公印省略）

新型コロナウイルス感染症に関連する対応（島外への移動）について（依頼）

みだしのことについて、これまで本町教育委員会、本県教育委員会等から各資料が発出され

ているところですが、各校から質問があることから、下記のとおり御確認ください。

記

１ 「不要不急の外出」を控えることに留意すること。

２ やむなく島外へ移動する場合は、「人混みを避ける」とともに、「マスク着用、手洗い、うが

い、咳エチケット、アルコール消毒をまめに行う」など、万全を期すこと。

３ 島外から帰島した場合、他市町村のように2週間出席（出勤）停止等の措置はとらないが、

「登校前及び帰宅後の検温」をはじめ、自身の健康状態の把握をしっかりとすること。

４ 管理職は、島外への移動を予定している教職員、幼児児童生徒を把握すること。

【本件担当】
与那国町教育委員会 教育課

教育課長 磯部 大輔
TEL ： 0980-87-2002 FAX：0980-87-2074
E-mail： kyouiku-kachou@town.yonaguni.okinawa.jp